normas legais aplicáveis em vigor nos limites estritos da Convenção Coletiva de Trabalho 2025, n°
DF000042/2025- registro MTE  (163262528), tendo seus efeitos financeiros retroagindo
a 01/01/2025, ficando os valores anuais do contrato da seguinte forma:

2.1.1. O valor do bianual passará de R$ 20.047.141,68 (vinte milhões, quarenta e sete mil cento e
quarenta e um reais e sessenta e oito centavos) para R$ 21.358.663,68 (vinte e um milhões, trezentos e
cinquenta e oito mil seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos) e o mensal passa de R$
835.297,57 (oitocentos e trinta e cinco mil duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e sete centavos)
para R$ 889.944,32 (oitocentos e oitenta e nove mil novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois
centavos).

2.1.2. O aumento de corresponde ao percentual de 6,5421895098%, conforme apresentado na
Nota Técnica 56 (166165184).

2.1.3. O detalhamento do contrato encontram-se no Anexo I do presente Termo de apostilamento.

[...]

Para assinatura do presente instrumento, a CONTRATADA deverá complementar a
garantia contratual anteriormente prestada, de modo que se mantenha a proporção de 5% (cinco por cento)
em relação ao valor contratado.

5.2. Deste modo, o valor da garantia contratual passa de R$ 1.002.357,08 (um milhão, dois mil
trezentos e cinquenta e sete reais e oito centavos) para R $ 1.067.933,18 (um milhão, sessenta e sete mil
novecentos e trinta e três reais e dezoito centavos), equivalente a 5% (cinco por cento) do valor atual do
contrato, conforme § 1º do Art. 56, da Lei 8.666/93.

6. CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA
6.1. O presente Termo de Apostilamento terá vigência a contar da sua assinatura.